
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97          

                                          EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0130/15-PMSF Pregão Presencial: 038/2015 
Contratado: PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ n°. 13.290.044/0001-45 
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Sinalização de Trânsito para atender ás 
necessidades da Secretária Municipal de Transporte e Trânsito Valor Global: R$ 89.400,00 
(oitenta e nove mil e quatrocentos reais) Vigência: 03 (três) meses e 24 (vinte e quatro) dias 
Período: 08.09.2015 a 31.12.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.16.000 2023 33.90.30.00 00 
Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0131/15-PMSF Dispensa de Licitação: 017/2015 
Contratado: WAL MAQUINAS MOTORES E BOMBAS LTDA-ME CNPJ n°. 17.800.955/0001-
26 Objeto: Aquisição de Bombas submersas e Materiais para instalação, para atender a 
Secretária Municipal de Serviços Públicos Valor Global: R$ 7.911,71 (sete mil, novecentos e 
onze reais e setenta e um centavos) Vigência: 03 (três) meses e 22 (vinte e dois) dias Período: 
10.09.2015 a 31.12.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.17.000 2019 44.90.52 - 33.90.30 00 
Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0132/15-PMSF Dispensa de Licitação: 023/2015 
Contratado: VALFREDO SILVA SANTOS CPF n°. 198.157.605-30 Objeto: Locação de imóvel, 
situado, na Av. Antonio Carlos Magalhães, nº 179, Centro, Simões Filho-BA Valor Global: R$ 
58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 
11.09.2015 a 10.09.2016 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.11.001 2158 33.90.36 01 
Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0133/15-FMS Pregão Presencial: 010/2015 
Contratado: DROGAFONTE LTDA CNPJ n°. 08.778.201/0001-26 Objeto: Aquisição de 
Medicamentos visando atender á Unidade de Pronto Atendimento–UPA 24horas, pertencente á 
Secretária de Saúde de Simões Filho (SESASF) Valor Global: R$ 308.943,60 (trezentos e oito 
mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos) Vigência: 03 (três) meses e 21 
(vinte e um) dias Período: 11.09.2015 a 31.12.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.10.001 2007 33.90.30.00 02 
03.10.001 2007 33.90.30.00 14 

Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0134/15-FMS Pregão Presencial: 010/2015 
Contratado: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ n°. 12.769.449/0001-06 
Objeto: Aquisição de Medicamentos visando atender á Unidade de Pronto Atendimento– UPA 
24horas, pertencente á Secretária de Saúde de Simões Filho (SESASF) Valor Global: R$ 
380.999,20 (trezentos e oitenta mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos) 
Vigência: 03 (três) meses e 21 (vinte e um) dias Período: 11.09.2015 a 31.12.2015 Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.10.001 2007 33.90.30.00 02 
03.10.001 2007 33.90.30.00 14 

Simões Filho-Ba 
 
 
 



Contrato nº. 0135/15-FMS Pregão Presencial: 010/2015 
Contratado: 4 UNIDOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ 
n°. 15.230.581/0001-25 Objeto: Aquisição Medicamentos visando atender á Unidade de Pronto 
Atendimento–UPA 24horas, pertencente á Secretária de Saúde de Simões Filho (SESASF) 
Valor Global: R$ 96.550,00 (noventa e seis mil, quinhentos e cinquenta reais) Vigência: 03 
(três) meses e 21 (vinte e um) dias Período: 11.09.2015 a 31.12.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.10.001 2007 33.90.30.00 02 
03.10.001 2007 33.90.30.00 14 

Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0136/15-FMS Pregão Presencial: 010/2015 
Contratado: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP CNPJ n°. 
21.632.425/0001-93 Objeto: Aquisição de Medicamentos visando atender á Unidade de Pronto 
Atendimento–UPA 24horas, pertencente á Secretária de Saúde de Simões Filho (SESASF) 
Valor Global: R$ 1.045.585,00 (um milhão, quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco 
reais) Vigência: 03 (três) meses e 21 (vinte e um) dias Período: 11.09.2015 a 31.12.2015 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.10.001 2007 33.90.30.00 02 
03.10.001 2007 33.90.30.00 14 

Simões Filho-Ba 
 
 


